ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 133/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  Municipal  de  Obras,  solicitando  a  manutenção  na  quadra  de  vôlei  da  praça
Genésio Miranda Lins, localizado na Avenida Beira Rio, no bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que a praça denominada Genésio Miranda Lins, conhecida como Beira Rio, é
umas das  áreas de lazer mais frequentada do  município, local este que, sem dúvida, torna
a cidade bem vista aos olhos de quem o visita e que é imprescindível o incentivo a prática
esportiva  neste  local,  fazendo  com  que  deva  ser  aperfeiçoado  em  prol  do  bem  da
coletividade.
Nesse sentido, a indicação se faz necessária pois a quadra está bastante danificadada com
as linhas de marcação e rede rasgadas, bem como, o chão cheio de buracos.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE FEVEREIRO DE 2025

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB

​